
Verksamheten under 2023 
 
Verksamhetsåret 2023 blev som vanligt ett år med många trevliga aktiviteter.  
 
Årets programserie inklusive årsmöte. 
Vårprogrammet inleddes med ett mycket välbesökt informationsmöte om Brommas 
byggplaner. Informationen hölls av chefer från stadsbyggnads- och exploateringskontoret. 
Vårprogrammets nästa aktivitet var ett besök på Ljunglöfska slottet som var snuskungen Knut 
Ljunglöfs sommarresidens. På programmet stod ett föredrag om Snus- och Tändsticksmuseet 
nya utställning. Deltagarna serverades räksmörgås.  
 
Årsmötet hölls den 16 mars i Ängbykyrkans lokaler. Före årsmötesförhandlingarna visade 
komminister Niklas Hegenbart oss runt i de nybyggda delarna av Ängbykyrkans stora nya 
lokaler för församlingsaktiviteter. Dessa har ersatt Bromma församlings lokaler på Stopvägen 
vid Brommaplan då dessa lokaler ska rivas och ge plats åt bostäder.  
 
Årets heldagsutflykt var förlagd till Ekerö i slutet på maj. Vi fick bland annat se Munsö kyrka 
och Skytteholms herrgård. Den trevliga utflykten var organiserad av Märta Wichman som 
ingår i föreningens programgrupp.  
 
Vandringar som ingick i vår- och höstprogrammen:  
Årets vandringar startade i april med att före detta läraren vid Alviksskolan, Hans Törnsäter, 
tog oss runt i de äldre delarna av Ulvsunda trädgårdsstad vilket är den del som ligger närmast 
Ulvsunda slott och som i början av 1900-talet kallades Kungsholms villastad. En vecka senare 
arrangerades en vandring i Mariehäll utanför det ordinarie programmet. Vandringen var ett 
försök att locka nya medlemmar i Mariehäll då vi har ganska få medlemmar i denna del av 
Bromma.  Nästa vandring gick av stapeln den 10 maj i stadsdelen Södra Ängby. Vandringen 
leddes av föreningens revisor Staffan Elinder som visade denna trädgårdsstads genomtänkta 
stadsplanering med hus i enhetlig funkisstil. Höstprogrammet startade redan i augusti med en 
vandring i Gubbkärrrets sommarstugebebyggelsen öster om Ängbybadet. Vandringen 
avslutades med fika på Ängby Camping. Under hösten fortsatte programmet med vandring i 
Traneberg, Smedslätten och Riksby. Tranebergsvandringen skedde främst i sydöstra delen av 
området längs Mälaren och avslutades vid Tranebergsplan nära tunnelbanestationen Alvik. 
Smedslättsvandringen skedde i spåret av att det var 100 år sedan områden byggdes och 
spårvagn 12 drogs fram till Smedslätten. Riksbyvandringen (Bild 1) startade i Brommas 
äldsta kolonistugeområde invid Riksbyskolan och var till stor del en skogsvandring bland 
lämningar från andra världskrigets bevakning av flygplatsen från Gliaberget. Vandringarna 
leddes av medlemmar från styrelsen.  
 
Årets programserie avslutades med två studiebesök. Det första studiebesöket var på 
”Nockebyhus” som är ett av stiftelsen ”Sällskapet Vänner till Pauvres Honteux”-s två 
55+boenden nära Nockebybron Det andra studiebesöket var på Blackebergs gymnasium.  
 
Brommaboken gavs som brukligt ut i maj. 2023 års Brommabok blev föreningens 94:e bok 
utan avbrott sedan 1930. Boken innehöll den sedvanliga mycket läsvärda årskrönikan. Denna 
gång skriven av vår nya Brommakrönikör Frank Waltersson. Därutöver innehöll boken 13 
intressanta berättelser från olika delar av Bromma och av olika författare, verksamhets-
berättelse samt allmän info om föreningen. Stort tack till alla författare samt 
årsbokskommittén bestående av Kerstin Cunelius, Conny Lindberg, Kent Edlund och Hans 
Wolf.  
 



Författarmiddagen hölls detta år åter på Åkeshovs slott efter att året innan ha ”svikit” 
Åkeshov och istället haft middagen på Ljunglöfska slottet. Middagen är ett tack till de 
författare som skrivit artiklar i årets Brommabok samt styrelsens medlemmar, revisorerna och 
valberedningen. Bild 2 
 
Bokutgivning.  
Den 23 september lanserades föreningens elfte bok i skriftserien med titeln ”Huset på 
Önskeringsvägen” Boken baseras på konstnärinnan Rosa Horowitz berättelse om sin 
barndom på 1940-talet på Önskeringsvägen i Smedslätten illustrerad med foton av hennes 
”tittskåp”. Lanseringen skedde samtidigt som det var vernissage av utställningen ”Huset på 
Önskeringsvägen” på galleriet ”Galleraget” invid Alvikstorpet. Utställningen visade både 
tittskåp och annan konst av Rosa.  
 
Medverkan vid andra föreningars/företags arrangemang. 
Den 30 september hade Västerleds trädgårdsstadsförening arrangerat firandet av Smedslättens 
100 årsjubileum. Hembygdsföreningen medverkade på torget med ett försäljningsbord där vi 
bland annat sålde den nyutgivna boken ”Huset på Önskeringsvägen” men även andra av våra 
böcker samt litografierna. I december arrangerade Norra Ängby trädgårdsstadsförening 
julmarknad på Ängby torg. Vi medverkade även där genom att berätta om vår förening och 
sälja våra böcker. Ett tredje plats där vi sålde böcker i samband med andra arrangemang än 
våra egna var i Vällingby i februari i samarbete med Klackenbergs bokhandels rea.  I oktober 
hade en avdelning på Statens fastighetsverk möte på Åkeshovs slott och önskade medverkan 
från oss vilket resulterade i att Krister Arsjö ordnade en vandring i Åkeshovsparken. I juni 
önskade Bromma stadsdelsförvaltning medverkan från oss vid deras sommaraktiviteter på 
Brommaplan. Krister Arsjö och Inger Larsson ordnade en vandring i Brommaplans närhet.  
 
I vår- och höstprogrammen ingick tio tillfällen med ”Öppet hus” i lokalen på slottet, det vill 
säga tillfällen då föreningens medlemmar kan komma och ta del av föreningens omfattande 
arkiv. Det sista datumet för ”Öppet hus”, lördagen den 9 december utökades med en form av   
”julmarknad” i Ängby slotts flygelbyggnad som för närvarande står tom. Vi fick låna den 
stora lokalen av Annika på slottet. Under dagen sålde vi föreningens böcker och litografier 
och framförallt visade Rosa Horowitz sina tittskåp som är grunden till bilderna i 
”Önskeringsboken” samt signerade sin bok som föreningen lanserade tidigare under hösten.  
 
Arkivgruppen och bildgruppen har haft olika möten under året för att fortsatt organisera i 
våra omfattande arkiv. Ett av arkivgruppens resultat har varit att hänga om tavlor och skapa 
ett register för tavlorna på väggarna men även målningar, teckningar och litografier som inte 
får plats att hänga uppe.  
 
Planärenden och kulturbyggnader. Den grupp under ledning av Bo Tengblad som inom 
föreningen handhar remissvar av planärenden har under 2023 inte besvarat några ärenden i 
samrådsfasen då inget har berört Bromma. Gruppen har dock januari 2023 lämnat in ett 
överklagande gällande stark förtätning av villatomter i stadsdelen Bromma Kyrka. Alla 
föreningens remissvar finns på hemsida under rubriken Planärenden. Gruppen försöker också 
bevaka byggnader inom Bromma som ägs av staden men inte underhålls.  
 
Registrering av fornlämningar för ”Fornsök”. Föreningens fornminnesgrupp bestående av 
Nils Ringstedt, Krister Arsjö och Torbjörn Nilsson har under året vandrat runt på olika platser 
i Bromma där det kan antas finnas oupptäckta fornlämningar och också hittat ett flertal 
möjliga dito. Anmälningar om funna lämningar i Södra Ängby, Smedslätten och Åkeshov 
samt på Borgberget i Äppelviken har skickats in till Länsstyrelsen för eventuell registrering i 



Fornsök. I november hade gruppen ett möte med Sofia Andersson från Länsstyrelsen för att 
diskutera det fortsatta samarbetet med fornlämningsregistrering men också om 
registrering/nedteckning av husgrunder, före detta ångbåtsbryggor etc. som ännu inte är att 
betrakta som fornlämningar men som är en del av Brommas historia för 100-150 år sedan och 
som lätt glöms bort om de inte nedtecknas.  
    
Föreningens hemsida uppdateras kontinuerligt av Petra Söderholm och Conny Lindberg.  
Sökfunktionen i hemsidans Brommaboksdel (ligger under rubriken ”Utgivning”) är nu 
färdigställd och har skapat en mycket god möjlighet att hitta information och kunskap i alla 
hundratals artiklar. I föreningens 94 Brommaböcker finns det nu 942 artiklar. Tänk vilken 
skatt vi har av berättelser som det dess utom nu också går att hitta i.  
 
Föreningens Facebooksida har fått många nya följare de senaste två åren. I slutet av 2023 
hade vi drygt 1000 följare.  
 
Avslutningsvis: Föreningen har haft nio ordinarie styrelsemöten varav alla hölls i 
föreningens lokal på vinden till Åkeshovs slott. Antalet medlemmar var vid årets slut 1232 
varav 316 familjemedlemmar. Detta är 8 fler medlemmar än föregående år. De fem senaste 
åren har antalet medlemmar stigit något varje år vilket vi är glada för.  

                                           Styrelsen/ Inger Larsson 
 
 
 Bild 1 
Vandring på 
Gliaberget i 
Norra Riksby 
där det finns 
många 
lämningar från 
luft-
bevakningen 
under andra 
världskriget 
 
 
 
 

 
Bild 2.  
Mingel på baksidan av 
Åkeshovs slott i 
samband med 
vårmiddagen för 
årsbokens författare. 
På bilden ses från 
vänster Ulla-Britt 
Stegenberg, Tore 
Broström, Rosa 
Horowitz, 
Rita Schmidt, Staffan 
Elinder, Ina Avén m.fl 


